Porro de hac Allegoria id solum addam ; ejus explicationem aggredienti duo imprimis esse cavenda : primo, ne in omnibus eam nimium urgendo, et minutissima quæque in partes pertrahendo, hominibus cordatis, doctis perinde atque indoctis, ludibrium debeat : tum, ut constanter teneat hujus Allegoriæ consuetudinem ac legem in sacris monumentis plene explicateque traditam, permittatque ut, qui ejus auctor fuit, idem sit solus interpres. Hac in parte multum, ut mihi quidem videtur, erraverunt eruditi quidam Viri, qui quæ de Sponsa dicta sunt non solum de universa Ecclesia, sed de piis etiam Animabus privatim interpretantur ; (ut alia mittam longe absurdiora ; ) quod quo nitatur fundamento, aut quomodo cum hujus Allegoriæ analogia a sacris Vatibus perpetuo servata constare possit, non video.

Supereff ut de hujus Poematis stylo pauca dicenda sint. Pastorale esse hoc Carmen antea indicavi ; siquidem duæ Personæ principes <sup>2</sup> Pastores esse finguntur. Id non abhorrebat ab Hebræorum moribus, qui in curando pecore <sup>3</sup> multum erant occupati, neque alienum ducebant a principum virorum dignitate ejusmodi negotiis vacare. Salomonem certe minime dedecebat

1 BERNARDUS, DURHAMUS, SANCTIUS, ROSSVETUS, &c.

2 Vid. Cap. I. 7, 8.

3 Vid. GEN. XLVI. 32, — 34.

Pastoris munus, cujus Patrem Deus a gregibus ovium ad regnum Israeliticum evexisset. Cum autem omnis agrestis et pastoralis vitæ species in se suaque natura fit jucunda, tum Hebræos ex usu et consuetudine, adjuncta etiam dignitatis opinione, præcipue delectabat. Hic vero coloribus ad omnem elegantiam compositis depingitur, summaque lectissimarum imaginum varietate commendatur. Etenim <sup>1</sup> “ hæc Cantio tota scætet  
 “ deliciis : ubique flores, fructus, pulcherrimarumque  
 “ plantarum copia, veris amœnitas, agrorum ubertas,  
 “ horti vernantes, irrigui ; aquæ, putei, fontes : odo-  
 “ ramenta, sive arte confecta, sive quæ sponte sua hu-  
 “ mus parturit : adhæc columbæ, turturum voces, mel-  
 “ la, lac, vina liquentia : postremo in utroque sexu  
 “ formæ honestas ac venustas, casta osculâ, amplexus,  
 “ amores tam pudici quam blandi : si quid horrescit,  
 “ ut rupes, ferique montes, ac leonum cubilia, totum  
 “ ad voluptatem, ac velut pulcherrimæ tabulæ orna-  
 “ tum varietatemque, compositum.” Quam pulchræ  
 sunt descriptiones cum suavissimo affectu conjunctæ ! <sup>2</sup>

קומי לך רעיתי

יפתי ולכי לך :

כי הנה הסתו עבר

הגשם חלף הלך לו :

הנצנים נראו בארץ

עת הזמיר הגיע

וקול התור נשמע בארצנו :